
UCHWAŁA NR XII/118/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi w rejonie alei Niepodległości i ulicy Macieja 
Wierzbińskiego w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9, 12 i 17 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Skwerowi położonemu w rejonie alei Niepodległości i ulicy Macieja 
Wierzbińskiego, na działkach stanowiących własność Miasta Inowrocławia, oznaczonych 
geodezyjnie jako:

1) działka nr 7/11 wpisana do księgi wieczystej nr BY1I/00013049/3 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu;

2) działka nr 5/1 wpisana do księgi wieczystej nr BY1I/00000068/8 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu;

3) działka nr 6/1 wpisana do księgi wieczystej nr BY1I/00000417/0 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Inowrocławiu;

- nadaje się nazwę: skwer Prezydenta Pawła Adamowicza.
2. Położenie skweru, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do 

niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 0E2CC2D3-6EF3-486C-B0BA-6C30CEF5B983. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XII/118/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Id: 0E2CC2D3-6EF3-486C-B0BA-6C30CEF5B983. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/118/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Paweł Adamowicz urodził się 2 listopada 1965 r. w Gdańsku i tam też zmarł 
tragicznie 14 stycznia 2019 r. w wyniku zamachu na Jego życie. Śmierć Prezydenta Miasta 
Gdańska  stała się symbolem powszechnego obywatelskiego sprzeciwu wobec narastającej 
brutalizacji życia politycznego w Polsce.

Z wykształcenia Paweł Adamowicz był prawnikiem po studiach na Wydziale Prawa                 
i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Jeszcze jako uczeń liceum aktywnie brał udział                      
w działalności opozycji demokratycznej, stając się z czasem ważnym  uczestnikiem różnych 
form społecznego protestu wobec ustroju PRL. W wolnej Polsce po 1989 r. podjął pracę                    
w wyuczonym zawodzie, jednak wkrótce poświęcił się działalności samorządowej. Był 
radnym i przewodniczącym Rady Miejskiej Gdańska i delegatem Gdańska do Sejmiku 
Samorządowego. W 1998 r. został Prezydentem Miasta Gdańska i urząd ten gdańszczanie 
powierzyli mu nieprzerwanie w kolejnych wyborach w latach: 2002, 2006, 2010, 2014 i 2018.

Prezydent Paweł Adamowicz był osobą otwartą, odważną i pełną empatii dla 
drugiego człowieka. Zasłynął jako prezydent oddany idei budowy i umocnienia  
samorządowego społeczeństwa obywatelskiego. Gdańsk - miasto „wolności i Solidarności”, 
którym kierował z wizjonerskim przesłaniem, stał się za Jego rządów jedną z wizytówek 
Polski nowoczesnej i zasobnej, pełnoprawnego państwa wspólnoty europejskiej.

Za swoją działalność Paweł Adamowicz uhonorowany został licznymi 
odznaczeniami polskimi i zagranicznymi, w tym m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Krzyżem Wolności i Solidarności oraz francuskim Krzyżem Orderu Legii 
Honorowej. 19 stycznia 2019 r. Jego prochy złożono w krypcie Bazyliki Mariackiej 
w Gdańsku.

Nadanie skwerowi w rejonie al. Niepodległości i ul. Macieja Wierzbińskiego nazwy 
„Prezydenta Pawła Adamowicza” będzie godnym sposobem uhonorowania zasług i pamięci 
zmarłego tragicznie Prezydenta Miasta Gdańska.

Skwer, o którym mowa w uchwale, jest terenem zieleni miejskiej, stanowiącym 
własność Miasta Inowrocław.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym,                      
do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Id: 0E2CC2D3-6EF3-486C-B0BA-6C30CEF5B983. Podpisany Strona 1 z 2



Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 0E2CC2D3-6EF3-486C-B0BA-6C30CEF5B983. Podpisany Strona 2 z 2




